
Nr. 17 Śrem, dnia 1 marca 1933 r. Rok XV

INFORMATOR
Adres : Drukarnia 

S. Mikołajski, Śrem, powiatu śremskiego
Telefon 
Nr. 74

Prenumerata miesięcznie 2-00 zł. Cena pojedynczego 
numeru 25 gr. Ogłoszenia: 20 groszy za wiersz non- 

parelowy 1 łamowy lub jego miejsce.

Wychodzi w środy i soboty- Wydawca : S. Mikołajski 
w Śremie. Odpowiedzialni; za dział urzędowy podpisu­
jący. Za działy nieurzędowe: S, Mikołajski w Śremie.

Dział urzędowy.
Zarządzenie

o zwalczaniu raka ziemniaczanego.
Na podstawie § 12. Rozporządzenia Mi­

nistra Rolnictwa i reform Rolnych z dnia 3. 
sierpnia 1932 r. o zwalczaniu raka ziemnia­
czanego (Dz. U. R. P. Nr. 71 poz. 644) oraz 
opinji Stacji Doświadczalnej Wielkopolskiej 
Izby Rolniczej w Poznaniu - Inspektorat walki 
z rakiem ziemniaczanym-wydaję następujące 
zarządzenie :

§ 1. Zakazuje się poczynając od 1-go mar­
ca 1933 r. na przeciąg 3-ch lat uprawy wo- 
góle ziemniaków na tak zwanych ogródkach 
oraz rozsadnikach, deputatników folwarcznych 
i włościańskich na terenie całego Powiatu.

§ 2. Pod pojęciem ogródki rozumie się:
1) ogrody oplotkowane znajdujące się 

przy zabudowaniach mieszkalnych, gospodar­
czych i fabrycznych.

2) grunty, położone w odległości do 30 m. 
od zabudowań mieszkalnych, zabudowań za­
jętych przez inwentarz żywy oraz od zabudo­
wań fabrycznych, z których wydostają się 
ścieki poza teren fabryczny, czyli tak zwane 
powszechnie „ogrody” (nieopłotkowane.)

3) wszelkie grunty, leżące dalej od bu­
dynków wymienionych w p. 2. przeznaczane 
rokrocznie pod uprawę ogrodowizn, a specjal­
nie pod rośliny okopowe.

4) miejsca po kopczyskach dla wszystkich 
okopowych, o ile nie znajdują się one na po­
lach, na których stosuje się normalny płodo- 
zmian.

§ 3. Zakaz niniejszy nie dotyczy ogród­
ków i parcel miejskich o ile w odniesieniu do 
miast tych nie zostało poprzednio wprowadzo­
ne rozporządzenie o zwalczaniu raka ziemnia­
czanego t. j, leżących na terenach uznanych 
za zarażone względnie zagrożone rakiem zie­
mniaczanym.

§ 4. V/ wyjątkowych wypadkach mogą być 
zastosowane ulgi za specjalnem zezwoleniem 
Starosty Powiatowego.

§ 5. Winni niestosowania się do niniejsze­
go zarządzenia podlegają karze po myśli art.

13. Rozporządzenia Pana Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 19. listopada 1927 r. o zwal­
czaniu chorób roślin i tępieniu chwastów oraz 
szkodników roślinnych (Dz. Ust. R. P. Nr. 108, 
poz. 922).

§ 6. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z chwilą ogłoszenia go w Poznańskim Dzien­
niku Wojewódzkim.

Śrem, dnia 23 lutego 1933 r.
Starosta Powiatowy

Nr. A. 71/14 33. Krykiewicz,

Rozporządzenie 
Ministerstwa Rolnictwa Reform Rolnych 

z dnia 1 grudnia 1932 r,
wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych w sprawie zarobkowego trze­

bienia zwierząt.
Na podstawie art. 17 punkt g1 i art. 112 

rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22. sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraź­
liwych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr. 
77 poz 678) w brzmieniu ustawy z dnia 25. 
lutego 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 26 poz. 229) 
zarządza się co następuje:

§ 1. Osoby nieposiadające dyplomu leka­
rza weterynaryjnego, zamierzające trudnić się 
zarobkowem trzebieniem (Kastrowaniem) zwie­
rząt winny uzyskać na to zezwolenie właści­
wej powiatowej władzy administracji ogólnej. 
Zezwolenie to może być w każdej chwili cof­
nięte i ważne jest tylko na obszarze tego po­
wiatu, dla którego zostało udzielone.

§ 2. Osobom wymienionym w § 1 zabra­
nia iię się trzebienia (kastrowania) zwierząt 
chorych lud podejrzanych o chorobę zaraźli­
wą, jak również wstępu do zagród, stajen, 
obór chlewów, kurników i innych pomieszczeń, 
w których przebywają takie zwierzęta.

§ 3. Po wykonaniu trzebienia, osoby wy­
mienione w § 1, winny w każdym wypadku 
przed opuszczeniem zagrody lub pomieszcze- 
niawymyć ciepłą wodą i mydłem ręce i inne 
zanieczyszczone części ciała, jak również oczy-



ścić ubranie, obuwie i narzędzia używane 
przy wykonaniu trzebienia.

§ 4. Osoby, wymienione w § 1. obowiąza­
ne są prowadzić dziennik, do którego winny 
zapisywać niezwłocznie wszystkie zwierzęta, 
poddane trzebieniu i dziennik ten na żądanie 
okazywać powiatowemu lekarzowi weteryna­
ryjnemu, jak również innym organom władz 
administracji ogólnej. Dziennik po zakończe­
niu należy przechowywać w ciągu I roku.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych : 
Sew. Ludkiewicz.

Minister Spraw Wewnętrznych : Bronisław 
Pieracki.

Powyższe podaję do wiadomości i wzy­
wam osoby mające zamiar trudnić się zarobko- 
wem trzebieniem zwierząt do wniesienia w tut. 
Starostwie podania do dnia 20. marca 1933 r. 
o udzielenie odnośnego zezwolenia. Podanie 
winno być odpowiednio uzasadnione i zaopa­
trzone znaczkiem stempl. w wysokości 5,- zł.

P. P. Burmistrzowie, Sołtysi i Przełożeni 
obszarów dworskich podadzą rozporządzenie 
to do wiadomości w sposób na miejscu przy­
jęty.

Śrem, dnia 28. lutego 1933 r.

Starosta Powiatowy
Nr. W. 15/2. Krykiewicz.

Badanie zwierząt racicowych 
na stacjach kolejowych.
Podając do wiadomości osób zaintereso­

wanych, że z uwagi na pomyślny obecnie stan 
zaraźliwych chorób zwierzęcych a zwłaszcza 
pryszczycy na obszarze prawie całego Państwa, 
uchylony zostaje z dniem I. marca b. r sto­
sownie do reskryptu Ministerstwa Rolnictwa 
z dnia 8. 2. b. r. Nr. W. XI. 1/10 obowiązek 
badania zwierząt racicowych (bydła rog., świń, 
owiec i kóz) przewożonych kolejami i statka­
mi w obrocie krajowym.

Śrem, dnia 27. lutego 1933 r.

Starosta Powiatowy
Nr. W. 7 3. Krykiewicz.

Ceny chleba.
Na podstawie oficjalnych notowań Giełdy 

Zbożowej w Poznaniu z dnia 28. lutego 1933 r., 
oraz w związku z obwieszczeniem mojem z 
dnia 17. lutego 1933 r.. ogłoszonem w Infor­
matorze pow. śremskiego z dnia 18. lutego 
1933 r. nr. 14., podaję do publicznej wiado­
mości, iż cena chleba żytniego aż do odwo­
łania wynosi od dnia ogłoszenia 34 gr. za 1 kg.

P. P. Burmistrzom i Wójtom polecam po­
wyższe obwieszczenie podać do publicznej 
wiadomości w sposób na miejscu przyjęty.

Śrem, dnia 1.marca 1933 r.
Nr. 66 2/33. A. Krykiewicz

Starosta Powiatowy

Ogłoszenie.
w sprawie ujednostajnionych taks egzami­
nacyjnych dla egzaminów mistrzowskich 

i czeladniczych.
Po myśli zarządzenia Ministerstwa Prze­

mysłu i Handlu z dnia 16. czerwca 1932. Nr. 
P. A. IV. 19141 .ustalającego jednolite taksy 
egzaminacyjne na całym obszarze Rzeczypos­
politej ogłasza Izba Rzemieślnicza w Poznaniu 
począwszy od dnia 1. stycznia 1933 r. nastę­
pujące taksy egzaminacyjne :

1) Za egzamin czeladniczy wynosi taksa 
egzaminacyjna zł. 17,50, a nadto tytułem zwro­
tu porta i druków zł. 15,- łącznie zł. 32,50.

2) Za egzamin mistrzowski wynosi taksa 
egzaminacyjna zł. 65,- a nadto tytułem zwrotu 
porta i druków zł. 25,- łącznie zł. 90,-.

Wszystkie opłaty z tytułu egzaminów i 
należności za druki i materjały winny być 
wnoszone jedynie i wyłącznie do Kasy Poz­
nańskiej izby Rzemieślniczej, a przewodniczą­
cy komisyj egzaminacyjnych nie mają prawa 
przyjmowania opłat pod jakąkolwiek posta­
cią. Tak samo nie wolno podczas lub bez­
pośrednio po egzaminach czeladniczych po­
bierać jakichkolwiek opłat na cele cechu jak 
naprz. wypisowe uczniów lub opłatę za ksią­
żeczkę związkową, a obowiązkowe opłaty te­
go rodzaju należy uiszczać bezpośrednio w 
danym cechu. Udział przewodniczącego i 
członków komisji egzaminacyjnej w przyję­
ciach urządzanych przez kandydatów z okazji 
egzaminu jest wzbroniony.

Przewodniczący i członkowie komisyj eg­
zaminacyjnych pobierają wynagrodzenie za 
udział w komisjach egzaminacyjnych według 
stawek ustalonych wyżej wymienionem zarzą­
dzeniem Ministerstwa Przemysłu i Handlu.

Poznańska Izba Rzemieślnicza

DRUKI
Wszelkiego rodzaju jak: 

formularze, bloki, rachunki, pocztówki, 
koperty i t. d.

wykonuje po cenach najniższych.

Drukarnia

S. Mikołajskiego
Śrem, Rynek 22. tel. 74.


	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1933\644476\0041.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1933\644476\0042.tif‎

